
Výzva Verhofstadovi k omluvě, ve jménu
odporně zbabělého premiéra Fialu
- CZ24 News | 3. srpna 2022

ČESKO: Výzva Verhofstadovi k omluvě, ve jménu odporně zbabělého premiéra Fialu

Pane Verhofstade,

zaznamenali jsme Vaše vystoupení na zasedání Evropského parlamentu dne 6. července 2022.  Zde
jste se velmi nevhodným a hrubě urážlivým způsobem obracel na tam přítomného předsedu vlády
České republiky Petra Fialu.

Podepsat

https://cz24.news/vyzva-verhofstadovi-k-omluve-ve-jmenu-odporne-zbabeleho-premiera-fialu/
https://cz24.news/vyzva-verhofstadovi-k-omluve-ve-jmenu-odporne-zbabeleho-premiera-fialu/
https://stranapro.cz/2022/08/01/vyzva-k-omluve/?fbclid=IwAR1IEGsxffvjHNz9cp0HWWegIvU-rxF21Vek3f5sK5bebxaABVhiqXu9gC8#formular


 

Doplnění redakční: nelze při odporně zbabělých činech naší vlády a hlavně Fialy nevzpomenout
geniálního Jaroslava Haška přes výklad vojáka Švejka o posránkovi Jenomovi.

 



Podobnost čistě náhodná
Naproti karmelitánům v Praze měl, pane obrlajtnant, před lety krám s králíky a jiným ptactvem pan
Jenom. Ten si udělal známost s dcerou knihaře Bílka. Pan Bílek, ten tý známosti nepřál a taky
prohlásil veřejné v hospodě, že kdyby pan Jenom přišel žádat o ruku jeho dcery, že ho srazí ze
schodů, že to svět neviděl.Pan Jenom se na to napil, a přece jen šel k panu Bílkoví, kterej ho v
předsíni uvítal s velkým nožem, kterým ořezávají ořízku, který vypadá jako žabikuch. Zařval na něho,
cože tu chce, a vtom se vám mílej pan Jenom upšouk tak silně, až se pendlovky na stěně
zastavily. Pan Bílek se dal do smíchu, hned mu podal ruku a byl jen samé: ‚Račte dále, pane Jenom –
račte se posadit – snad jste se nepokakal – vždyť já nejsem tak zlej člověk, je pravda, že jsem vás
chtěl vyhodit, ale teď vidím, že jste docela příjemný pán, vy jste člověk originál.

Jsem knihař, pročet jsem mnoho románů a povídek, ale v žádnej knížce jsem nečet, že by se ženich
takhle představoval.‘ Smál se přitom, až se za břicho popadal, a povídal s náramnou radostí, že mu to
připadá, jako by se znali vod narození, jako by to byli rodní bratři, snášel mu hned doutník, poslal
pro pivo, pro taliány, zavolal ženu, představil jí ho se všema podrobnostma toho upšouknutí. Ta si
vodplivla a šla pryč. Potom zavolal na dceru a povídá jí: ‚Tenhle pán přišel požádat o tvoji ruku za
takovejch a takovejch okolností: Dcera se dala hned do pláče a prohlásila, že ho nezná, že ho
nechce ani vidět, tak nezbejvalo nic jinýho, než aby vobá vypili pivo a snědli taliány a rozešli se.
Potom pan Jenom měl ještě vostudu v tej hospodě, kam chodil pan Bílek, a nakonec se všude po celej
čtvrti mu jinak neříkalo než ‚posránek Jenom‘ a všude si vypravovali, jak chtěl zachránit situaci.

Život lidský, poslušné hlásím, pane obrlajtnant, je tak složitej, že samotnej život člověka je proti tomu
hadr.

Vážně vám toto geniální válečné dílko Jaroslava Haška z roku Slavný výprask (1922), neboli přesně
100 let od napsání, nepřipomíná naši zbabělou vládu, která se chová jako onuce Bruselu a posránek
Jenom?

 

ZDROJ

https://cs.wikipedia.org/wiki/1922
https://skrytapravda.cz/z-domova/676-vyzva-k-omluve-za-odporne-zbabeleho-premiera-fialu-doplnujeme

